
 
 

UCHWAŁA NR XIII/99/2025 
RADY GMINY GNIEWINO 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą 

środków komunikacji elektronicznej 

Na podstawie podstawie art. 6n ust. 1 pkt 1 i 2 oraz art. 6m ust. 1a i 1b ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 399 z późn. zm.) oraz 
art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) 

Rada Gminy Gniewino 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy lub znajduje się domek 
letniskowy lub inna nieruchomość przeznaczona na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Deklarację, o której mowa w ust. 1 właściciel nieruchomości zobowiązany jest złożyć 

w Urzędzie Gminy Gniewino, w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego 
mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych. 

3. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych 
powstających na danej nieruchomości, właściciel nieruchomości jest zobowiązany złożyć nową deklarację, 
w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. 

§ 2. 1. Deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa  

w § 1, właściciel nieruchomości zobowiązany jest złożyć do Wójta Gminy Gniewino z siedzibą  

w Urzędzie Gminy Gniewino przy ul. Pomorskiej 8, 84-250 Gniewino, w jeden z określonych poniżej 
sposobów: 

1) w formie papierowej lub elektronicznej w siedzibie Urzędu Gminy Gniewino, 

2) w formie papierowej lub elektronicznej za pośrednictwem operatora pocztowego, 

3) za pomocą środków komunikacji elektronicznej poprzez elektroniczną Platformę Usług Administracji 
Publicznej ePUAP przy użyciu elektronicznej skrzynki podawczej, przy czym deklaracje składane w formie 
elektronicznej winny być podpisane bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy 
kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu ustawy z dnia 5 września 2016 roku o usługach zaufania oraz 
identyfikacji elektronicznej (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 162 z późn. zm.) lub podpisem potwierdzonym 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 24 kwietnia 2025 r.

Poz. 1706



profilem zaufanym w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 roku o informatyzacji działalności 
podmiotów realizujących zadania publiczne (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 60 z późn. zm.). 

2. Warunki i tryb składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej określone zostały 
w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały, który stanowi jej integralną część. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gniewino. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XLIV/358/2022 Rady Gminy Gniewino z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właściciela nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krystian Treder 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1706



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIII/99/2025 

Rady Gminy Gniewino 

z dnia 31 marca 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1706



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 1706



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIII/99/2025 

Rady Gminy Gniewino 

z dnia 31 marca 2025 r. 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 1706


	UCHWAŁA NR XIII/99/2025 RADY GMINY GNIEWINO z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Załącznik 1
	Załącznik 2

		2025-04-24T13:15:47+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




